转发中国医学教育信息网关于“十三五”普通高等教育本科中医学类专业校本（自编）教材申报工作的通知
各二级学院、各教研室老师：

根据中国医学教育信息网的通知，决定开展“十三五”普通高等教育本科中医学类专业校本（自编）教材申报工作，请各二级学院动员有关教师申报，并于2016年5月25日前将附件（附后）的电子版发送到学校教材科。（邮箱：81340323@163.com）

关于“十三五”普通高等教育本科中医学类专业校本（自编）教材申报工作的通知
中医教指委[2016]3号

各有关院校：

为进一步落实《国务院办公厅关于印发中医药健康服务发展规划（2015—2020年）》（国办发〔2015〕32号）和《教育部等六部门关于医教协同深化临床医学人才培养改革的意见》（教研〔2014〕2号）文件精神，适应我国中医学人才培养改革的需要，推动各院校根据行业发展需求与自身特色发展合理设置课程与整合课程，鼓励根据课程改革进行配套校本教材的建设，充分发挥教材在中医人才培养过程中的作用，提高中医学人才培养质量。教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会决定开展“十三五”普通高等教育本科中医学类专业校本（自编）教材申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报范围
1．中医学、针灸推拿学、民族医学专业所涉及课程的教材，已在行业规划教材目录内的教材不在申报范围内。
二、申报原则
符合以下条件者，可以提出申请。
1．内容先进，能够满足行业发展和人才培养改革所需要学科交叉课程与整合课程的配套教材；
2．能够反映学校学科优势、科研成果和办学特色的教材；
3．其它急需或适用性强的有利于保证和提高教学质量的教材。
三、申报流程和办法
1．各学校根据本通知申报要求，填写《“十三五”普通高等教育本科中医学类专业校本（自编）教材推荐申报表》（见附件），将纸质版3份加盖公章后于2016年6月1日前邮寄到教指委秘书处，并将电子版发送到fengjian_1977@163.com；
2．每所院校限报2门课程教材，全册或系列教材视为1本（部），将纸质教材于2016年6月1日前邮寄到教指委秘书处；
3、教指委秘书处进行形审后，组织专家进行评审，评审结果经教指委全委会审议公示后颁发证书；
4、经评审后校本教材，教指委将优先推荐出版。
四、教指委联系人及联系方式
联系人：冯健  电话：022-59596146

联系地址：天津中医药大学教指委秘书处，天津市南开区鞍山西道312号，300193
教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会
天津中医药大学代章

2016年2月25日
“十三五”普通高等教育本科中医学类专业

校本（自编）教材推荐申报表
推荐类型：(单册 (全册  (成套  共  册
书    名：
主    编：
主编单位：
填表日期：
教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会制

二○一六年二月
填表说明

1.中医学类专业包括中医学、针灸推拿学与民族医学；

2.推荐类型请根据实际情况勾选，全册或成套教材，勾选后在后面横线上写明册数；

3.全册或成套教材封面的书名、书号、主编填写其中任一本即可；

4.全册或成套教材“一、教材基本情况”和“二、教材编者情况”须填写各个单册情况，请根据实际情况增加表格；

5.佐证材料自愿提供，请报送复印件,所有材料一律不予退回；

全册或成套教材目录（单册推荐教材不需填写）
	序号
	书    名
	书    号
	主    编

	1

	2

	3

	…

一、基本情况

	对应课程名称

	课程学时

	学分

	课程性质
	□公共基础课程   □专业基础课程  □专业课程

	适用专业

	每年受益学生数

	教材名称

	字数

	教材类别
	□理论与实践教材  □理论教材  □实践教材

	已使用届数

	主

编

情

况
	姓名

	学历与学位

	职称

	平均学年教学任务数

	教学经历（包括已获得的教学科研奖励及参编教材情况）

	参

编

人

员

及

分

工
	姓  名
	单  位
	专业技术职务
	年龄
	分工

*“单位”请规范填写全称，仅填写学校名称，不填写院系。
三、申报理由（按推荐类型填写，不超过1000字）
	教材编写的背景、目的与特色，与国内同类教材比较有何特点

四、编写大纲
	（详细到章节）

五、教材使用情况（不超过1000字）
	（使用学校、使用专业、使用效果等）

六、佐证材料目录（不超过1000字）

七、诚信承诺
	本人已认真填写并审阅以上材料，保证内容的真实有效性。以上承诺本人将严格遵守，如有违反，本人愿意承担一切后果，并自愿接受有关部门的处理。

                                    主编签名：

                                             年   月   日

八、申报单位意见

	（择优遴选，并核实申报材料后推荐）

                              （章）    年    月    日

附件2：

“十三五”普通高等教育本科中医学类专业

校本（自编）教材申报汇总表

申报学校（公章）：　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
联系人：                      电话：

Email:
	序号
	教材名称
	主编
	适用专业及

对应课程